
Uchwała nr 48/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 marca 2019 r.  

 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Kampinoskiemu Parkowi Narodowemu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach  
i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Kampinoskiemu Parkowi Narodowemu – Odznakę Honorową „Zasłużony dla 
Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

W dniu 19 marca 2019 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr 3/2019 r. podjęła decyzję o uhonorowaniu Kampinoskiego Parku Narodowego. 
Kampinoski Park Narodowy został utworzony 16 stycznia 1959 roku. Celem powołania 
Kampinoskiego Parku Narodowego, obok ochrony przyrody – ogromnego bogactwa szaty 
roślinnej oraz tysięcy gatunków zwierząt, które są ewenementem na skalę światową, była 
ochrona pamiątek historii i kultury znajdujących się na jego terenie. 

Kampinoski Park Narodowy to zielone płuca Warszawy, teren weekendowych wypadów dla 
miłośników turystyki pieszej, rowerowej i narciarstwa biegowego oraz jazdy konnej. 
Wielbiciele niezwykłych krajobrazów znajdą tu piękne piaszczyste wydmy położone z dala od 
morza. KPN przyciąga turystów ceniących aktywny wypoczynek na łonie natury. Ma opinię 
jednego z najpiękniejszych rejonów w kraju, ciekawego pod względem krajobrazowym, 
przyrodniczym i historycznym. Występujące na tym terenie wysokie piaszczyste wydmy są 
najlepiej w Europie zachowanym zespołem wydm śródlądowych i między innymi dzięki nim 
Kampinoski Park Narodowy trafił w 2000 r. na światową listę rezerwatów biosfery UNESCO. 
Puszczę zamieszkuje kilkanaście tysięcy gatunków zwierząt. Flora także ma unikatowy 
charakter, na terenie Parku wyznaczono 22 obszary ścisłej ochrony, a 1105 drzew w KPN  
i wokół niego to pomniki przyrody. Na terenie Kampinoskiego Parku Narodowego znajduje 
się wiele atrakcji i miejsc, które warto odwiedzić ze względu na ich historię – Dom urodzenia 
Fryderyka Chopina i Park w Żelazowej Woli, Muzeum – Miejsce Pamięci Palmiry, Ośrodek 
Dydaktyczno-Muzealny w granicy z Muzeum Puszczy Kampinoskiej, Kościół p.w. św. Jana 
Chrzciciela i św. Rocha w Brochowie.  

Strategiczne położenie geograficzne puszczy przesądziło o tym, że jej dzieje są ściśle 
powiązane z doświadczeniami powstańczymi i wojennymi naszej Ojczyzny. W latach 1939 - 
1941, na terenie dawnych magazynów broni w okolicach wsi Palmiry, hitlerowcy dokonywali 
masowych egzekucji więźniów Pawiaka i innych więzień warszawskich. Śladami tych 
wydarzeń są powstańcze mogiły, cmentarze, miejsca pamięci. Ponad dwa tysiące Polaków 
zamordowanych w masowych egzekucjach upamiętnia Muzeum – Miejsce Pamięci Palmiry. 
Puszcza dawała schronienie powstańcom, organizowano w niej oddziały, które wyruszały  
z niej do dalszych walk. Przez okres okupacji była schronieniem i miejscem szkoleń żołnierzy 
Armii Krajowej. Do zgrupowania AK Kampinos dołączyło zgrupowanie Stołpecko-Nalibockie, 
tworząc liczącą ponad 2500 tysiąca partyzantów „Grupę Kampinos”. Na terenie puszczy 
powstał obóz warowny, który po wyzwoleniu od okupanta nazwano „Niepodległą 
Rzeczpospolitą Kampinoską” i stąd niesiono pomoc walczącej Warszawie. 

To wzajemne przenikanie się przyrody i historii wyróżnia KPN na tle innych parków 
narodowych, a zarazem stanowi o jego niepowtarzalnej specyfice. Trwająca od 60 lat 
ochrona i opieka kilku pokoleń pracowników przyczynia się do regeneracji przyrody.  

 

 


